

SUOMA JA JORMA POHJANPALON RAHASTO

Tukea opintoihin ja isänmaallisiin tarkoituksiin

Rahasto perustuu ekonomi Suoma Pohjanpalon (o.s. Hoppu, 24.1.1923–17.3.2013) lahjoitukseen puolisonsa professori Jorma Pohjanpalon (12.1.1905–19.6.1991) jälkeen. Rahasto tukee korkeakoulu- ja lisäopintoja kotimaassa ja ulkomailla sekä kaikkia isänmaallisia tarkoituksia. Tasa-vertaisista hakemuksista etusijalle asetetaan keskipohjalaiset hakijat.

Suoma Laina Hoppu syntyi Helsingissä satamajohtaja K. W. Hopun ja postivirkailija Saima Hopun (o.s. Fröberg) perheeseen. Hän sai ylioppilastodistuksen 1942 Töölön Yhteiskoulusta ja valmistui ekonomiksi kauppa korkeakoulusta 1945.

Sota-aikana Suoma Hoppu palveli lottana tehtävänään mm. sotilasten saattaminen turvaan Ruotsiin. Jatkosodan jälkeen nuori ekonomi aloitti työuransa Oy Mercantile Ab:n kirjanpitäjänä, ja vuodesta 1950 lähtien hän toimi yrityksen johtokunnan sihteerinä. Suoma Hoppu opiskeli Asla-stipendiaattina Yhdysvalloissa New Yorkin yliopistossa 1956–1957. Yhdysvalloissa hän tapasi tulevan miehensä Jorma Pohjanpalon. Palattuaan Suomeen Suoma Pohjanpalo toimi Yhdysvaltain Opetussäätiön sihteerinä.

Suoma Pohjanpalo oli innokas järjestöihminen. Hän vaikutti 1970- ja 1980-luvulla mm. Helsingin Suomi-Amerikka-yhdistyksen, Helsingin Akateemiset Naiset ry:n ja Suomen Akateemisten Naisten Liiton puheenjohtajana. Hän oli mukana toimittamassa teoksia Suomalaisia vaikuttajainaisia (1977) ja Työtä ja tuloksia: suomalaisia vaikuttajainaisia (1980).

Jorma Pohjanpalo (v:een 1906 asti Friis) syntyi Ylivieskassa insinööri Santeri Pohjanpalon ja Irene Pohjanpalon (o.s. Montin) perheeseen. Jorma Pohjanpalo kirjoitti ylioppilaaksi Helsingin Suomalaisesta Lyseosta 1925 ja jatkoi opintojaan kauppa korkeakoulussa. Hän valmistui eko-



Kuvat: SKR



nomiksi 1927 ja kauppatieteen kandidaatiksi 1934. Pohjanpalo väitteli 1949 ja oli yksi Suomen ensimmäisistä kauppatieteen tohtoreista. Professorin arvonimen hän sai 1972.

Pohjanpalo osallistui talvi- ja jatkosotaan. Hän oli sotilasarvoltaan sotilasvirkailija. Pohjanpalo teki mittavan työuran eri järjestöjen ja yhdistysten johtotehtävissä. Hän vaikutti pitkään Suomi-Seurassa ja oli mukana Siirtolaisinstituutin toiminnassa sen perustamisesta lähtien. Varsinaisen elämäntyönsä hän teki Muoviyhdistyksen asiamiehenä ja sittemmin toimitusjohtajana.

Jorma Pohjanpalolle syntyi avioliitostaan Margith Pohjanpalon (o.s. Walldén) kanssa neljä lasta. Vuonna 1957 hän avioitui Suoma Hopun kanssa. Pariskunta harrasti yhdessä matkailua. Työ- ja vapaa-ajan matkoilla Jorma Pohjanpalo ehti vieraillla yli 70 maassa. Hän oli myös ahkera kynnäkäyttäjä ja kirjoitti mm. kuuden kielen liikesanakirjan (1956) ja 100 vuotta Suomen talvimerenkulkua -teoksen (1978). Teoksestaan Meri ja ihminen (1969) hänelle myönnettiin Valtion tiedonjulkistamis palkinto.

Osuuskunta Sigillum/Taina Uusitalo

SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.